BREJETUBA

'elãmi/

DECRETO 394/2018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO DE 2.018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR._ JOÃO DO CARMO
DIAS, no uso dé suas atribuições'qdeVlhe confere o art. 59; inciso IV, da Lei
Orgânica,Miinicipal, com álteraçõèsihtrodukidás' pósteriorrpente;^.

/  ■/ ■

/  . -DECRETA: ; - '

'' Art.xlP.- Fica aberto no corrente exercício crédito suplementar/Prefeitura^
np: .valor de R$ 1.385.732,11 (Hum milhão trezentos e oitenta e dnço mji \

'  setécentos e trinta e dois reais e onze centavos) destinados a atender
'programação constante do anexo r deste decreto. í

Art. 2°- O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto
parcialmente com recursos provenientes de redução de dotação no valor de
R$ 360!200,00 (Trezentos e sessenta mil -e duzentos reais), o valòr de R$
420.000,00 ( Quatrocentos e viqtqlirm^^jroais) de recursos provepiente dé
excesso de arrecadação e o v^orid;eER$j.605.532,ll (Séiscentos.e

i5 do " ' ■-Q Dozcmbro df? 1905

cinco mil

"quinhentos é trinta e dois reaiFe onze c^tavos) de recurso provenientes
dé convênios com a União, destinados a atender a programação constante

,  do anexo ,rdeste'decreto. y

Art., 3°:--Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo'
ser afixado no mural dp.átrio da Prefeitufá durante o exercício fihancèiPô./

;  i

) W; )///

Brejétuba;~21- de agostõ;cie-2018.:-'

JOÃO D DIAS

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - Cep. 29.360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES